Nach der Abschrift Von 1604 des Transsumts Herzog Barnims III. Von 1368 April 25 im Staatsarchive zu
Stettin s. r. Stettiner Lehnsarchiv Tit. VII Sekt. 38 Nr. 1 b Bl. 132.

3920 (278).

1231 Dezember 26 Schwerin.

Bischof Brunward von Schwerin schenkt dem zu gründenden Kloster Neuenkamp den Zehnten 
von dem Gebiete, mit dem es vom Fürsten Wizlaw I. von Rügen dotiert war.

In nomine sancte et individue trinitatis. Brunwardus dei gratia Zwerinensis episcopus 
universis hec legentibus ac lecturis in perpetuum. Cum venerabilis ac dilectus nobis dominus 
Arnoldus, abbas Campensis, donante viro nobili Wizezlao, principe Ruyanorum, terras cultas. 

scilicet villam in Rychenberch, villam Kraconis, villam Ratwardi et villam Wulferi et incultas, 
unum et trecentos mansos nemoris, suscepisset ad construendam Cysterciensis ordinis abbatiam, 
petivit a nobis humiliter et devote, ut ipsarum terrarum decimas ad nos et ad nostram ecclesiam 
pertinentes eidem abbatis, cui nomen Novus Campus imposuit, donaremus. Quia igitur ex 
officii nostri debito tenemur dare operam diligentem et, quantum in nobis est, efficacem, ut in 
diebus nostris in dyocesi nostra numero et merito populus deo serviens augeatur, et quia 
speramus, quod, ubiT) nos carnalia seminaverimus, spiritualia2) vice versa metere debeamus, pie 
petitioni benignum prebentes auditum donavimus abbacie prenominate decimas petitas cum 
capituli nostri consensu. Porro sepe accidit, ut res utiliter et legaliter gesta in tempore cum 
tempore tamen consenescens dampnose deleatur a memoria presentium et ad notitiam non 
perveniat posterorum, propter quod ut oblitis in memoriam redeat et nescientibus notum fiat, 
conscribi fecimus hanc donatfbnem nostram in presenti pagina, sigillis nostro et ecclesie nostre, 
ut tam donatio quam conscriptio robur habeat, appensis in ea. Testes huius rei sunt Appollonius, 
prepositus, Sifridus, decanus, magister Rodolfus, scolastiens, Laurentius, custos, et totum 
capitulum fratrum. Datum apud Zwerinum anno dominice incarnationis M° CC0 XXXI0, septimo 
Kalendas lanuarii, pontificatus nostri anno quadragesimo quinto.

I) ubi quod. Kopiar. 2) spiritalia. Kopiar.

Nach dem Neuenkamper Kopiare Bl. 39 Nr. 51; Klemptzens Extrakt rc. fol. 38.

Gedruckt Quellen zur Pommerschen Geschichte H S. 17. Vergl. Cod. Pom. dipl. I S. 430 Nr. 189; Mekl. 
Urkundenbuch I S. 400 Nr. 394; Pomm. Urkundenbuch I S. 219 Nr. 278.

Wie Fabricius (Quellen zur Pommerschen Geschichte a. a. O.) richtig bemerkt, muß die Urkunde jünger sein 
als die von 1231 November 8, darf also nicht von 1230 Dezember 26 datiert werden. Zu beachten ist jedoch, daß 
der 26. Dezember 1231 in das 40., nickt in das 45. Pontifikatsjahr Bischof Brunwards fällt; andrerseits hindert 
die.Erwähnung des Propsts Apollonius, der nur bis 1234 vorkommt, die Urkunde etwa in das Jahr 1236 zu setzen.

3921.

1232 Mai 28 Spoleto.

Papst Gregor IX. bestätigt die Privilegien der Roeskilder Kirche und bestimmt, daß die Insel 

Rügen ihr für immer unterworfen sein soll.

[Gregorius episcopus servus servorum dei dilectis filiis] . . decano et canonicis 
Roscildensibus tam presentibus quam futuris canonice substituendis imperpetuum. — — — 
Ad hec auctoritate apostolica constituimus, ut Roiana insula de manibus paganorum et potestate 
adempta, sicut ex litteris bone memorie E(skilli), Lundensis archiepiscopi, et F(ulconis), 
Estonensis episcopi, et aliorum religiosorum virorum predictus predecessor noster in suo 
privilegio se asserit accepisse, ac per ministerium clare memorie Waldemari, Danorum regis, 
et felicis recordationis Absalonis, Lundensis archiepiscopi, apostolice sedis legati, tunc Roscil- 
densis episcopi, acquisita in spiritualibus ecclesie tantum Roscildensi respondeat et in perpetuum 
Roscildensi episcopo, qui pro tempore fuerit, diocesana sit lege subiecta. — —

Datum Spoleti per manum magistri Bartholomei, sancte Romane ecclesie vicecancellarii,. 
V. Kalendas lunii, indictione V, incarnationis dominice anno M° CC0 XXXII0, pontificatus vero 

domini Gregorii pape VIIII. anno sexto.

i) Lstonensis, Register.
Nach dem Vatikan. Register 16 Bl. 5 Nr. 13 im Vatikan. Archive zu Rom.
Gedruckt Rsrdam, Ny kirkehistoriske samlinger KI (1864—66) S. 78. Regesten bei Porthan, Ad 

recensionem bullarii Romano-Sveogothici accessio S. 26 Nr. 15; Potthast, Reg. pontif. Rom, I S. 766 
Nr. *8935; Auvray, Les registres de Grégoire IX. Bd. I Sp. 497 Nr. 796.

Vergl. oben S. 320 Nr. 3915.

3922.

1233 Dezember 16 Rom (Lateran).

Papst Gregor IX. beauftragt die Bischöfe von Meißen und Merseburg und den Propst von 
Neuwerk bei Halle, die Wahl und Würdigkeit des von dem Caminer Domkapitel zum Bischöfe gewählten 
Konrad, Domkantors zu Magdeburg, zu prüfen, da der Papst selbst dazu nicht imstande ist, sie eventuell 
zu bestätigen und dem Gewählten den Treueid abzunehmen.

[Gregorius episcopus servus servorum dei venerabilibus fratribus] . . Misnensi et . . 
Mersburgensi episcopis et preposito ecclesie Novi Operis in Halio, Magdeburgensis diocesis, 
[salutem et apostolicam benedictionem]. Bone memorie . . episcopo Caminensi viam universe 
carnis ingresso, dilecti filii, capitulum Caminense, sicut accepimus, convenientes in unum de 
futuri electione pontificis tractaturi, tractatu prehabito diligenti et, sicut moris est, spiritus 
sancti gratia invocata, dilectum filium C(onradum), cantorem Magdeburgensem, virum utique, 
sicut asseritur, providum et discretum ac in spiritualibus et temporalibus circumspectum, 
concorditer et canonice in pastorem suum et episcopum elegerunt, nobis per dilectum filium 
magistrum Theodericum, canonicum Canünensem, nuntium suum, et litteras humiliter supplicantes, 
ut, cum rectis dispositionibus nichil debeat difficultatis afferri, confirmare huiusmodi electionem 
de benignitate sedis apostolice dignaremur. Licet igitur idem nuntius sollicite super hoc 
institerit et prudenter, et nos pro ecclesia Caminensi libenter, quod cum deo possumus facere, 
intendamus, quia tamen per eundem nuntium, presertim cum solus esset, plene scire nequivimus 
veritatem, nolentes, ut aliquid de contingentibus omittatur, mandamus, quatenus de modo 
electionis, studiis eligentium et electi meritis diligentius inquirentes, si electionem eandem 
inveneritis de persona idonea canonice celebratam, ipsam sine iuris alieni preiudicio auctoritate 
apostolica confirmetis et electo faciatis eidem a suis subditis obedientiam et reverentiam 
debitam exhiberi ac munus consecrationis impendi, recepturi ab eo postmodum pro nobis et 
Romana ecclesia fidelitatis solite iuramentum iuxta formam, . quam vobis sub bulla nostra 
mittimus interclusam. Ahoquin, ea rite cassata, faciatis ipsi ecclesie de persona idonea per 
electionem canonicam provideri. Contradictores etc. Formam autem iuramenti, quod ipse 
prestabit, de verbo ad verbum nobis per eius patentes litteras suo sigillo signatas per proprium 
nuntium quam citius destinetis. Quod si non omnes etc. Datum Laterani, XVII. Kalendas 
lanuarii, [pontificatus nostri] anno septimo.